
 

Государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

 

П Р И К А З 

 

от 18.12.2024 г. Ярославль № 83/07-01  

 

 

Об итогах проведения областного  

интеллектуального марафона 

по правилам поведения в опасных 

и чрезвычайных ситуациях 

«#Безопасность.ЧС» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 10.10.2024 

№ 69/07-01 «О проведении областного интеллектуального марафона по 

правилам поведения в опасных и чрезвычайных ситуациях 

«#Безопасность.ЧС» с 9 по 18 декабря 2024 года состоялся областной 

интеллектуальный марафон по правилам поведения в опасных и 

чрезвычайных ситуациях «#Безопасность.ЧС» (далее – Марафон). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Марафона, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Марафона от 18 декабря 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам 

Марафона. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призеров (II и III место) Марафона в каждой возрастной категории. 

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III место) Марафона, а также педагогам, которые провели 

Классный час, объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 



 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 18.12.2024 №83/07-01 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания организационного комитета по подведению итогов областного 

интеллектуального марафона по правилам поведения в опасных 

и чрезвычайных ситуациях «#Безопасность.ЧС» 

 

18.12.2024             г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 10.10.2024 № 

69/07-01 «О проведении областного интеллектуального марафона по правилам 

поведения в опасных и чрезвычайных ситуациях «#Безопасность.ЧС» с 9 по 

18 декабря 2024 года состоялся областной интеллектуальный марафон по 

правилам поведения в опасных и чрезвычайных ситуациях 

«#Безопасность.ЧС» (далее – Марафон).  

В Марафоне приняли участие 3082 обучающихся в возрасте от 7 до 17 

лет из 75 образовательных организаций 17 муниципальных образований 

Ярославской области: Большесельского, Борисоглебского, Брейтовского, 

Гаврилов-Ямского, Даниловского, Любимского, Мышкинского, Некоузского, 

Некрасовского, Первомайского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского, 

Ярославского муниципальных районов, городского округа город Переславль-

Залесский, городского округа город Рыбинск, города Ярославля. 

В рамках Марафона состоялись: командная интеллектуальная игра 

(далее – Игра), викторина и классный час «Безопасный Зимние каникулы». 

Игра состоялась на шести площадках в двух возрастных категориях. 

Жюри провело экспертную оценку результатов Игры. Рассмотрев 

материалы, представленные Жюри, организационный комитет подвёл итоги 

Игры и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Игры и 

рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Бородулина Матвея, Головенкова Константина, Савикову 

Анастасию, Казиева Арсена, Цуганову Еву, обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения Некоузской средней 

общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 



I место – Зайко Степана, Судакова Тимофея, Спиридонову Киру, 
Шерешкову Софию, Цветкова Максима, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6, 
Угличский муниципальный район; 

I место – Архиповой Веронике, Ушаковой Веронике, Русинову Артёму, 
Можаевой Злате, Лопухину Фёдору, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения Покровской средней 
общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

I место – Реут Арсения, Хохлова Матвея, Глызину Марию, Антонову 
Александру, Абдуллаеву Нику, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 
Ярославского муниципальный район; 

I место – Хохликову Анну, Кузьмичёва Светлану, Ивину Арину, 
Смирнова Егора, Кожемяк Егора, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения средней школы №1 города Данилова 
Ярославской области; 

I место – Голубеву Евгению, Голубева Богдана, Кашину Ксению, 
Ларионову Светлану, Ларионова Николая, обучающихся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 
творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

II место – Павлычеву Ксению, Соболева Александра, Карабань Тимофея, 
Шушугину Аделину,  Трунова Кирилла, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Медягинская основная школа» 
Ярославского муниципальный район;  

II место – Соловьева Владислава, Мухина Артёма, Майорова Дениса, 
Резинову Евгению, Соболеву Александру, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения средней школы №12 города Данилова 
Ярославской области; 

II место – Барышникова Глеба, Барышникову Таисию, Котельникова 
Александра, Монина Александра, Сальникова Владислава, обучающихся 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Шопшинская средняя школа», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

II место – Баранова Артёма, Беляеву Дарью, Колдарову Арину, 
Колдарову Варвару, Мохову Анастасию, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения Некоузской средней 
общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

II место – Васильеву Анну, Гурина Илью, Оловянова Никиту, Ульянову 
Киру, Юсову Валерию, обучающихся муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 3, Угличский 
муниципальный район; 

II место – Башунова Михаила, Горбаченко Кирилла, Доколину Ксению, 
Микульскую Анну, Ширманова Матвея обучающихся Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 



III место – Макарова Дениса, Цветкова Артёма, Калакоц Максима, 

Голованова Максима, Турикову Александру, обучающихся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом творчества 

Красноперекопского района», город Ярославль; 

III место – Гасоян Майю, Максимову Софью, Агафонова Константина, 

Чекун Ульяну, Кустову Олесю, обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 имени В. И. Ленина 

города Данилова Ярославской области; 

III место – Баранову Анну, Кокорнова Виталия, Лазареву Александру, 

Ревич Анастасию, Тряскову Надежду, обучающихся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Киселева Николая, Митрофанов Надежду, Новикова 

Александра, Новожилова Никиту, обучающихся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества», 

Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Белявцеву Алину, Лебедева Дениса, Солнцеву Анастасию, 

Святова Константина, Холоимова Всеволода, обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения Некоузской средней 

общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

III место – Абрамову Алёну, Германюк Арину, Можаева Григория, 

Орешникову Анну, Орешникову Марину, обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения Покровской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

в возрастной категории 14 -17 лет: 

I место – Бобочка Ксению, Гулиеву Карину, Дерябину Викторию, 

Косульникову Светлану, Розанова Матвея, обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 имени В. И. Ленина 

города Данилова Ярославской области; 

I место – Антонову Варвару, Закина Равиля,  Карповскую Алису, 

Поставневу Ксению, Шилова Никиту, обучающихся муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Шопшинская средняя 

школа», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

I место – Валитову Екатерину, Мильто Максима, Минина Семена, 

Корсакову Полину, Храмову Арину, обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3», город Ярославль; 

I место – Посадковой Дарьи, Калининой Ксении, Петровой Дарины,  

Красавина Ивана, Колычевой Александры обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения Некоузской средней 

общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

I место – Басок Оскара, Балмасова Никиту, Вирни Артёма, Калягина 

Захара, Найдёнова Ивана, обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 3, Угличский муниципальный район; 



I место – Дылинову Карину, Круглову Элину, Подопригору Полину, 
Прозорову Викторию, Смирнова Кирилла, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 
имени Л.И. Ошанина, городской округ город Рыбинск; 

II место – Бадаева Зелимхана, Бровкину Варвару, Золотова Дмитрия, 
Рыбакову Веронику, Смирнову Надежу, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения Пречистенской средней 
общеобразовательной школы, Первомайский муниципальный район; 

II место – Бурчинскую Анну, Лазареву Екатерину, Мартьянову Наталью, 
Мешкову Олесю, Плюснину Софью, обучающихся государственного 
профессионального образовательного учреждения Ярославской области 
Великосельский аграрный колледж; 

II место – Бычкова Дениса,  Максимова Кирилла, Огородник Арину, 
Самохина Артёма, Тютюнникова Егора, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 88», город Ярославль; 

II место – Стрижовой Дарьи, Малхасян Милены, Смирновой Таисии, 
Горичева Николая, Харлашина Максима обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения Брейтовской средней 
общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

II место – Балуеву Анастасию, Загоскину Анну, Курышкину Ксению, 
Николаева Даниила, Савина Павла, обучающихся государственного 
профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 
области Угличского аграрно-политехнический колледжа, Центра цифрового 
образования детей «IT– Куб»; 

II место – Агаеву Валерию, Бармут Дарью, Вишнякова Максима, 
Козлову Софию, Колобову Полину, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения Каменниковской средней 
общеобразовательного школы; Рыбинский муниципальный район; 

Рыбинский муниципальный район 
III место – Африканова Игната, Макова Кирилла, Нырову Анастасию, 

Нырову Ульяну, Фалину Алину, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения средней школы № 12 города Данилова 
Ярославской области; 

III место –  Боярова Даниила, Захарова Ярослава, Мочалова Ивана, 
Новичкова Ярослава, Пчельникова Никиту, обучающихся, муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3» города Гаврилов-
Яма; 

III место – Артемова Кирилла, Заварина Андрея, Загорского Никиту, 
Митяшина Матвея, Толоконцеву Полину, обучающихся государственного 
профессионального образовательного учреждения Ярославской области 
Ярославского кадетского колледжа; 

III место – Азееву Арину, Небаеву Злату, Речун Алину, Трифанову 
Ульяну, Чистякова Ивана, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения Некоузской средней 
общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 



III место – Амаеву Иману, Бакалину Дарью, Белянчикову Ксению, 
Коневой Марии, Савинову Елизавету, обучающихся муниципального 
учреждения Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи «Гармония», Угличский муниципальный район; 

III место – Андреева Сергея, Богданову Полину, Кононова Рената, 
Лапееву Елизавету, Саржину Варвару, обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 44, городской округ город Рыбинск. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 
ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 
и призеров (II и III место) Игры: 

Авдюниной Наталье Юрьевне, учителю основ безопасности и защиты 
Родины муниципального общеобразовательного учреждения Каменниковской 
средней общеобразовательного школы; Рыбинский муниципальный район; 

Андреевой Марии Сергеевне, учителю основ безопасности и защиты 
Родины муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 44, городской округ город Рыбинск; 

Армяковой Ольге Юрьевне, педагогу дополнительного образования, 
государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Угличского аграрно-политехнический 
колледжа, Центра цифрового образования детей «IT– Куб»; 

Баранник Елене Александровне, преподавателю-организатору основ 
безопасности и защиты Родины муниципального общеобразовательного 
учреждения Пречистенской средней общеобразовательной школы, 
Первомайский муниципальный район; 

Безживотновой Екатерине Валерьевне, заместителю директора по 
обеспечению безопасности муниципального общеобразовательного 
учреждения Покровской средней общеобразовательной школы, Рыбинский 
муниципальный район; 

Богодаеву Алексею Юрьевичу, преподавателю государственного 
профессионального образовательного учреждения Ярославской области 
Великосельский аграрный колледж; 

Болотовой Ирине Николаевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения Некоузской средней 
общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

Бузину Ивану Игоревичу, педагогу дополнительного образования 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Дом творчества Красноперекопского района», город Ярославль; 

Булановой Юлии Александровне, педагогу-психологу муниципального 
учреждения Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи «Гармония», Угличский муниципальный район; 

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 



Волкову Александру Валерьевичу, преподавателю-организатору основ 
безопасности и защиты Родины муниципального общеобразовательного 
учреждения Брейтовской средней общеобразовательной школы, Брейтовский 
муниципальный район; 

Григоренко Татьяне Викторовне, преподавателю-организатору основ 
безопасности жизнедеятельности муниципального общеобразовательного 
учреждения «Красноткацкая средняя школа» Ярославского муниципальный 
район; 

Егоричевой Ирине Валерьевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

Жигалову Андрею Сергеевичу, учителю муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Шопшинская средняя 
школа», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

Запорожец Елене Анатольевне, преподавателю-организатору основ 
безопасности и защиты Родины муниципального общеобразовательного 
учреждения «Гимназия №3», город Ярославль; 

Зуевой Елене Анатольевне, заместителю директора по общей 
безопасности муниципального общеобразовательного учреждения средней 
школы №2 имени В. И. Ленина города Данилова Ярославской области; 

Книжниковой Юлии Николаевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения Некоузской средней 
общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

Кокориной Анне Николаевне, учителю математики муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 3, Угличский муниципальный район; 

Кудрявцевой Екатерине Евгеньевне, советнику директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
муниципального общеобразовательного учреждения средней школы № 12 
города Данилова Ярославской области; 

Лепенину Матвею Михайловичу, учителю физики и информатики 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3» 
города Гаврилов-Яма; 

Максимовой Елене Анатольевне, преподавателю-организатору основ 
безопасности и защиты Родины муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 6 имени Л.И. Ошанина, 
городской округ город Рыбинск; 

Малковой Светлане Владимировне, учителю физической культуры и 
основ безопасности и защиты Родины муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 6, Угличский муниципальный район; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 
муниципальный район; 



Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 
муниципальный район; 

Румянцевой Елене Николаевне, преподавателю специальных дисциплин 
государственного профессионального образовательного учреждения 
Ярославской области Ярославского кадетского колледжа; 

Рыбиной Ольге Николаевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения Некоузской средней 
общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

Смирновой Ольге Александровне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения средней школы № 1 города Данилова 
Ярославской области; 

Соколовой Зинаиде Юрьевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 3, Угличский муниципальный район; 

Солнцевой Анне Николаевне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе, учителю муниципального общеобразовательного 
учреждения Некоузской средней общеобразовательной школы, Некоузский 
муниципальный район; 

Тарасовой Татьяне Борисовне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения Некоузской средней 
общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

Травниковой Анжеле Александровне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения «Медягинская основная школа» 
Ярославского муниципальный район;  

Шумиловой Рите Анатольевне, учителю основ безопасности и защиты 
Родины муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа 
№ 88», город Ярославль. 

3. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 
ЦДЮТТ за организацию и проведение в рамках Марафона классного часа 
«Безопасные зимние каникулы» педагогическим работникам: 

Андроновой Ольге Николаевне, учителю государственного 
общеобразовательного учреждения Ярославской области «Багряниковская 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья», Первомайский 
муниципальный район; 

Армяковой Ольге Юрьевне, педагогу дополнительного образования, 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Угличского аграрно-политехнический 

колледжа, Центра цифрового образования детей «IT– Куб»; 

Баранник Елене Александровне, преподавателю-организатору основ 

безопасности и защиты Родины муниципального общеобразовательного 

учреждения Пречистенской средней общеобразовательной школы, 

Первомайский муниципальный район; 



Городничиной Веронике Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени Л.И. Ошанина, городской округ 

город Рыбинск; 

Григоренко Татьяне Викторовне, преподавателю-организатору основ 

безопасности жизнедеятельности муниципального общеобразовательного 

учреждения «Красноткацкая средняя школа» Ярославского муниципальный 

район; 

Жигалову Андрею Сергеевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Шопшинская средняя 

школа», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

Захарову Владиславу Григорьевичу, преподавателю-организатору основ 

безопасности и защиты Родины муниципального общеобразовательного 

учреждения Песоченской средней общеобразовательной школы, Рыбинский 

муниципальный район; 

Зубовой Светлане Дмитриевне, заместителю директора по обеспечению 

безопасности муниципального общеобразовательного учреждения Волжской 

средней общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

Камневой Ольге Алексеевне, учителю начальных классов, заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 90», город Ярославль 

Козлова Наталья Александровна, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 90», город Ярославль 

Козловой Ирине Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени Л.И. Ошанина, городской округ 

город Рыбинск; 

Копровой Валентине Александровне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения Першинской основной 

школы Тутаевского муниципального района; 

Кругловой Юлии Михайловне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы№ 6 имени Л.И. Ошанина, городской 

округ город Рыбинск; 

Лебедевой Марине Алексеевне, учителю английского языка 

муниципального общеобразовательного учреждения Брейтовской средней 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Лешенковой Юлии Андреевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения Брейтовской средней 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Малиновской Яне Алексеевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Медягинская основная школа» 

Ярославского муниципальный район; 



Московской Наталье Анатольевне, социальному педагогу 

муниципального общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя 

школа» Ярославского муниципальный район; 

Оськиной Наталье Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени Л.И. Ошанина, городской округ 

город Рыбинск; 

Русской Надежде Александровне, учителю, муниципального 

общеобразовательного учреждения Брейтовской средней 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Секретаревой Татьяне Владимировне, учителю русского языка 

муниципального общеобразовательного учреждения средней школы № 12 

города Данилова Ярославской области; 

Селивановой Виктории Валерьевне, заместителю директора по 

воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения 

средней школы № 12 города Данилова Ярославской области; 

Скворцова Галина Юрьевна учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Багряниковская 

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья», Первомайский 

муниципальный район; 

Смирновой Ольге Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №1 города Данилова 

Ярославской области; 

Сурминой Юлии Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения средней школы № 12 

города Данилова Ярославской области; 

Фунтовой Светлане Александровне, учителю немецкого языка 

муниципального общеобразовательного учреждения Брейтовской средней 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Цырулевой Наталии Евгеньевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения Брейтовской средней 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Шабановой Алевтине Павловне, учителю основ безопасности и защиты 

Родины муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской 

средней общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Шаровой Арине Викторовне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Любимского аграрно-политехнического колледжа. 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-12-24T13:04:42+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-12-24T13:04:56+0300
	Талова Татьяна Михайловна




